31.12.2019.
Стороны сделки: Акционерное общество «РУСАЛ Красноярский Алюминиевый Завод», Акционерное общество «РУССКИЙ АЛЮМИНИЙ».
Размер сделки в денежном выражении и в процентах от стоимости активов лица, предоставившего обеспечение по облигациям эмитента: 97 308 000 000 (Девяносто семь миллиардов триста восемь миллионов) рублей  или 176,83% от стоимости активов лица, предоставившего обеспечение по облигациям эмитента.
2.7. Стоимость активов лица, предоставившего обеспечение по облигациям эмитента, которое совершило сделку, на дату окончания последнего завершенного отчетного периода, предшествующего совершению сделки (заключению договора):